
山口県助産師会オンライン安全研修のご案内 

 

平素より本会の活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて山口県助産師会では、下記の研修を開催致しますのでご案内申し上げます。 

研修では、退院後から生後１年までの乳児のフィジカルアセスメント、起こりやすい異常

の知識やアセスメント技術を学び、生後１年間の発達の見方について学び、産後ケアに活

かせる知識の習得を目的にしています。 

ご多用中とは存じますが、たくさんのご参加をお待ちしております。 

なお、本研修は、※CLoCMiP レベルⅢ認証申請の選択研修に該当（必須研修には該当しない） 

※産後ケア実務助産師研修③乳児のフィジカルアセスメントに該当する研修です。 

 

 

記 

◇日時：2024年 1月 14 日（日）10：00～12：00  

◇方法： Zoom によるオンライン研修 

◇テーマ：「１歳までのこどもの見方と母児の愛着について」 

◇講師：山口大学大学院医学系医学専攻 小児科学講座 講師 高橋一雅先生 

◇対象：助産師・保健師・看護師    /定員 100名 

◇受講料：山口県助産師会会員 1,500 円 

非会員 3,000 円  

◇申込締切 ＊12月 20日（水） 

◇申込方法 

下記のＵＲＬ、ＱＲコードからお申し込みいただくか、山口県助産師会ホームページ「イベ

ント研修情報」内の申し込みフォームよりお申し込みください。 

（https://ws.formzu.net/dist/S819627615/）            

                         

お申込みフォーム送信後、振込先を記載したメールが自動返信されます。期日までにお振

込みお願いいたします。受講料の入金確認後、受付終了となります。 

 

◇お申し込みフォームに入れない場合 

セキュリテイ設定によってはお申し込みフォームに入れない場合があります。その際は「受

講申込書」を山口県助産師会ホームページ http://yamajosa.html.xdomain.jp よりダウン

ロードしていただき、必要事項入力後メールで事務局までお送りください。 

http://yamajosa.html.xdomain.jp/


◇振込先記載のメールについて 

予め［yamajosa.anzenkenshu@gmail.com］が受信できるよう設定ください。メールは申込フ

ォーム送信直後に自動返信されます。メールが届かない場合は、迷惑メールやごみ箱をご

確認いただき、ない場合は事務局にご連絡ください。 

 

◇受講料振込 

お申し込みフォーム送信直後、振込先を記載したメールが自動返信されます。 

期日までにお振込みをお願い致します。＊振込期限：12月 22日（金） 

受講料の入金確認後、受付完了となります。 

 

◇受講料の払い込みについて 

受講料はゆうちょ銀行に受講者ご本人名義でお振込みください。その際に安全研修とご記

入お願いします。 

ご利用明細が領収書となります。恐れ入りますが振込手数料は参加者の方のご負担でお願

いします。 

ご入金を確認後、令和 6年１月 10日頃に Zoomのご案内をメールにてお知らせいたします。 

 

◇資料プリントアウトについて 

メールアドレスにお送りいたしますので各自でプリントアウトをお願いいたします。 

 

◇Zoomの入室について 

入室は時間厳守でお願いします。また令和６年１月 12日までに、Zoomのご案内がない場合

は、お手数をかけしますが、事務局までご連絡ください。 

 

◇その他 

お申込み後の「キャンセル」「受講者変更・欠席」は、研修開催前に事務局へご連絡くださ

い。受講料の払い込み後にキャンセルする場合は、ご返金は致しかねます。 

 

 

 

事務局 （一社）山口県助産師会 

安全研修担当：飯田 

TEL： 080-2949-2925 

  e-mail：yamajosa.anzenkenshu@gmail.com  

mailto:yamajosa.anzenkenshu@gmail.com

